est locus gloriæ. Et per hanc distinctionem patet responsio ad utramque partem. Rationes enim ad primam partem procedunt de inferno large dicto, et secundum situm; rationes vero ad oppositum de inferno dicto proprie, et secundum pœnam, sicut patet discurrunt per singulas.

Exposit.
ratio-
num.

QUÆSTIO II.

An animæ post adventum Christi habeant receptacula¹.

De receptaculis animarum post adventum Christi; et quæritur utrum habeant receptacula, vel loca determinata. Et quod non, videtur de bonis. Glossa super illud², *Adhuc pusillum, et non est*, etc.: « Adhuc pusillum est usque ad finem vitæ cujusque, quando liberabuntur sancti. Post hanc tamen vitam non ita erit, ubi erunt sancti, quibus dicitur³: *Venite, benedicti.* »

Item, quod mali non habeant receptacula, videtur. Augustinus⁴ *de Spiritu et Anima*: « Quædam animæ puniuntur in loco ubi deliquerunt, quædam in abditis receptaculis. »

Item quod neutri, videtur. Augustinus in *Enchiridio* (a): « Tempus quod inter hominis mortem, et ultimam resurrectionem interpositum est, animas abditis receptaculis continet, sicut unaquæque digna est requie, vel ærumna. »

Item ratione videtur, quia animæ a corporibus exutæ sunt spirituales, et omnino a corpore non dependent: ergo et locus remunerationis earum.

Contra: Quod mali habeant, videtur; quia Fundam. dixit Dominus⁵: *Mortuus est dives, et sepultus est in inferno.* Et post subditur: *Ne veniant in locum hunc tormentorum*: ergo, etc.

Item quod boni, videtur⁶: *Si terrena nostra habitatio dissolvatur, domum habemus in*

xxxvi, 10. — ³ *Matth.*, xxv, 34. — ⁴ imo uictor, quisquis ille sit, libri *de Spir. et Anima*, c. xxx, in append. Op. S. Aug., tom. VI, edit. Benet. — ⁵ *Luc.*, xvi, 12, 28. — ⁶ *11 Cor.*, v, 1.

(a) Casl. edit. *Enchiridion*.

¹ Cf. S. Thom., in *Suppl.* p. III, q. lxxix, art. 1; *IV Sent.*, dist. xlv, q. 1, art. 1; Richardus, *IV Sent.*, dist. xlv, q. 1; Thom. Argent., *IV Sent.*, dist. xlv, q. 1, art. 1; Steph. Brulef., *IV Sent.*, dist. xlv, q. 1; Petr. de Tarent., *IV Sent.*, dist. xlv, q. 1. — ² *Psal.*

calis. Et Gregorius¹: « Qui Christum in cælo esse non dubitat in corpore, nec Pauli animam esse negat. »

Item ratione videtur, quia loci congruitas confert ad operationem: ergo cum animæ beatæ sint excellentissimæ virtutis contemplando Deum, et omnino immutabiles, ergo locus supremus eis debetur: ergo, ab oppositis, damnatis infimus.

Item excellentia retributionis consistit in societate multa, quia nullius sine socio jucunda est possessio: ergo animæ post hanc vitam sunt simul.